PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE

Ofício Circular n.º  135/2020 – GESTOREMREDE/SEDUC  Recife, 11 de agosto de 2020.

Prezadas Equipes Gestoras das Unidades de Ensino da RMER

Tendo em vista a importância do Programa de Inovação Educação Conectada, e a
necessidade de preenchimento do cadastro no sistema o mais breve possível,
a SEDUC, por intermédio da Diretoria Executiva de Tecnologia na Educação,
encaminha a V.Sas. as informações e orientações para preenchimento constantes
nos arquivos anexos e o link para acesso ao site do PDDE:
http://pddeinterativo.mec.gov.br/

Solicitamos a colaboração de V.Sas para que realizem o cadastro o mais breve
possível e enviem uma devolutiva através do e-mail: inovacoes@educ.rec.br

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

DANIELLE DUCA

Diretora Executiva de Tecnologia
Secretaria de Educação

http://pddeinterativo.mec.gov.br/
mailto:inovacoes@educ.rec.br